presente caderno de encargos será aplicada uma multa correspondente a 50%(cinquenta por cento) do montante em 

dívida. 

b) Nos restantes casos de violação do contrato, o proprietário poderá aplicar multas que poderão ir segundo a sua 

gravidade, dos ¬500 (quinhentos euros) aos ¬2500,00 (dois mil e quinhentos euros). 

2 4 Em caso de resolução do contrato por incumprimento do concessionário, o Município pode exigir-lhe uma pena 

pecuniária até ao valor das rendas não pagas até ao termo do contrato. 

3 4 Concorre para a análise da gravidade a avaliação feita pelo Município relativamente a sua dimensão temporal, o